

Resolución IMSL N° 588/2025

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 02/2025 PROYECTO: "CONSTRUCCION DE 2 AULAS DE 5.80 X 6.80, EN LA PLANTA BAJA PARA EL COLEGIO NACIONAL DE GENESIS" ID 460.732 A LA EMPRESA: EMPRENDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. RUC N° 80026678-1, PRESIDENTE: LIC. NELSON LEZCANO RÍOS.-

San Lorenzo, 8 de abril de 2025

Visto:

El Informe del Comité de Evaluación de Ofertas, elevado al conducto jerárquico correspondiente, y; -

Considerando:

Que, el Comité de Evaluación de Ofertas, encargado de la elaboración del informe en el marco de la licitación de referencia, ha analizado las ofertas presentadas de acuerdo con las bases del llamado y demás documentos inherentes a dicho procedimiento de contratación, a fin de determinar la más conveniente para los intereses de la institución.-

Que, en dicho informe manifiestan que se han presentado 5 (cinco) ofertas físicas, y que habiendo concluido el análisis conforme a los anexos, el PBC y la Ley 7021/22 y el decreto que lo reglamenta, sugieren la adjudicación del llamado a la empresa EMPRENDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E., por cumplir los requisitos técnicos, legales y financieros.-

Que, la Ley No. 7021/22 De Contrataciones Públicas en su Artículo No. 55 Adjudicación expresa: Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas...-

Que, en el mismo artículo en el tercer párrafo dispone: La autoridad competente de la Convocante será quien resuelva la adjudicación.-

POR TANTO, en uso de sus atribuciones legales que la Ley le confiere:

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

RESUELVE

Artículo 1° *Adjudicar la LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 02/2025 PROYECTO: "CONSTRUCCION DE 2 AULAS DE 5.80 X 6.80, EN LA PLANTA BAJA PARA EL COLEGIO NACIONAL DE GENESIS" ID 460.732 A LA EMPRESA: EMPRENDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. RUC N° 80026678-1, PRESIDENTE: LIC. NELSON LEZCANO RÍOS, conforme al ANEXO I.-*

Artículo 2° *Comunicar a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, y a quienes corresponda y, cumplido, archivar.-*



Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General



Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal

Misión: “Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

R.I.M.S.L. N° 588/2025

ANEXO I

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 02/2025 PROYECTO: “CONSTRUCCION DE 2 AULAS DE 5.80 X 6.80, EN LA PLANTA BAJA PARA EL COLEGIO NACIONAL DE GENESIS” ID 460.732.-

CUADRO DE ADJUDICACIÓN

EMPRENDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Provisión y colocación de Cartel de Obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.580.409	1.580.409	procedencia: Nacional
2	72131601-002	Provisión y colocación de Vallado en sector de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	56,00	141.700	7.935.200	procedencia: Nacional
3	30191701-001	Provisión y colocación de casilla de obrador.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,00	467.664	9.353.280	marca: EMTAUSA. fabricante:EMTAUSA. procedencia: Nacional
4	72131601-9974	Replanteo y marcación de Obra.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	129,78	4.672	606.332	procedencia: Nacional
5	72103003-001	Demolición de paredes y parte de techo de baño existentes, para union con galería, según planos, con recuperación para uso de contrapiso.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	26,50	79.025	2.094.162	procedencia: Nacional
6	72103004-001	Excavación para cimentación de tubulones, incluye vigas de fundación.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	32,67	109.000	3.561.030	procedencia: Nacional
7	72131601-004	Tubulones de Hormigón ciclópeo.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	25,14	1.866.923	46.934.444	procedencia: Nacional
8	72131601-004	Vigas de Fundación y Equilibrio (fck= 20 MPA), según detalles.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,53	3.815.000	28.726.950	procedencia: Nacional
9	72131601-004	Sello de Hormigón (fck=15MPA), según detalles.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,64	1.035.500	1.698.220	procedencia: Nacional
10	72131601-015	Pilares de Hormigón (fck= 20 MPA), según detalles.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,56	4.733.506	12.117.775	procedencia: Nacional
11	72101704-001	Losas de Hormigón (fck= 20 MPA), según detalles.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	12,43	3.136.491	38.986.583	procedencia: Nacional
12	72131601-004	Vigas de Hormigón (fck= 20 MPA), según detalles.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8,65	3.241.325	28.037.461	procedencia: Nacional
13	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores dentro del nuevo bloque de aulas, 35 cms.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	32,58	63.602	2.072.153	procedencia: Nacional

Visión: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”.-

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

R.I.M.S.L. N° 588/2025

EMPRESARIOS TAURO S.A.C.I.E.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
			UNIDAD				
14	72131601-005	Mampostería de 0,30 para nivelación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11,83	217.934	2.578.159	procedencia: Nacional
15	72102507-003	Aislación hidrófuga en U sobre mampostería de nivelación de 0,30 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,49	43.352	1.538.562	procedencia: Nacional
16	72131601-005	Mampostería de 0,30 a la vista 1 cara con ladrillo semiprensado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	105,68	204.526	21.614.307	procedencia: Nacional
17	72131601-005	Mampostería de 0,15 a la vista 1 cara con ladrillo semiprensado, para soporte de techo de chapa para aislación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,92	148.616	6.378.598	procedencia: Nacional
18	72131601-007	Estructura de vigas y correas con chapas termoacusticas, para aislación sobre techo de Hormigón Armado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	122,53	359.678	44.071.345	procedencia: Nacional
19	72131601-007	Galería techada con chapa termoacustica, según detalles para unión con construcción existente.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,75	298.484	9.178.383	procedencia: Nacional
20	72131601-005	Envarillado en aberturas 2Ø 8 por hilada (2 hiladas).	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	29,60	42.362	1.253.915	procedencia: Nacional
21	72131601-008	Revoque interior y exterior de paredes a una capa con hidrofugo, incluye salpicado previo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	132,48	43.558	5.770.563	procedencia: Nacional
22	72131601-008	Revoque de estructura de Hormigón Armado con salpicado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	69,28	49.050	3.398.184	procedencia: Nacional
23	72131601-008	Revoque de mochetas en ventanas y puertas.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	42,18	47.687	2.011.437	procedencia: Nacional
24	72131601-009	Contrapiso de Hormigón de cascotes 7 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	108,63	47.783	5.190.667	procedencia: Nacional
25	72131601-009	Carpeta para colocación de piso cerámico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	108,63	33.963	3.689.400	procedencia: Nacional
26	72131601-009	Provisión y colocación de Piso cerámico tipo PEI 5 medidas 45x45 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	108,63	135.862	14.758.689	procedencia: Nacional
27	72131601-009	Provisión y colocación de Zocalo cerámico tipo PEI 5, altura 10 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	62,80	46.473	2.918.504	procedencia: Nacional
28	72131601-010	Provisión y colocación de Puerta metálica de 0,90 x 2,10 c/marco y cerradura de seguridad. Según detalles	unidad de medida: Unidad presentación:	2,00	843.387	1.686.774	procedencia: Nacional

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

R.I.M.S.L. N° 588/2025

EMPREDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
		arquitectonicos.	UNIDAD				
29	72131601-010	Provisión y colocación de Ventanas de vidrio templado translucido de 8mm. Según detalles arquitectonicos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,80	854.015	9.223.362	procedencia: Nacional
30	73121602-004	Provisión y colocación de Reja en ventanas, según detalles arquitectonicos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,80	436.000	4.708.800	procedencia: Nacional
31	72131601-011	Provisión y colocación de Canaleta y cadena de bajada N°24 de desarrollo de 60cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,30	214.000	4.772.200	procedencia: Nacional
32	72101603-002	Provisión y colocación de Babeta de Chapa doblada Nro. 24 en unión de techo con Mampostería.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,50	51.732	750.114	procedencia: Nacional
33	72101510-005	Registro pluvial de 40x40x40 con rejilla metálica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	420.451	1.681.804	procedencia: Nacional
34	72101510-005	Desague Pluvial, PVC 100mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	29,45	66.762	1.966.140	procedencia: Nacional
35	72131601-012	Pintura al latex con enduido interior y exterior (paredes, pilares y vigas todos revocados).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	201,76	45.537	9.187.545	procedencia: Nacional
36	72131601-012	Tratamiento de patologías: Pintura anti moho con silicona previa limpieza con acido muriatico, en paredes.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	148,60	32.700	4.859.220	procedencia: Nacional
37	72131601-012	Pintura sintetica de estructura metálica del techo, con base antióxido.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	122,53	44.577	5.462.019	procedencia: Nacional
38	72131601-012	Pintura sintetica de rejas y puerta metálica, con base antióxido.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,52	46.062	807.006	procedencia: Nacional
39	72131601-012	Pintura sintetica de canaleta, babeta y cadena de bajada, con base antióxido.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,38	30.474	682.008	procedencia: Nacional
40	72131601-009	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso de 0,80 de ancho (fachada frontal y posterior)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,07	98.689	1.388.554	procedencia: Nacional
41	72131601-001	Provision e instalación de tableros de comando TC con barra de fase y neutro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	347.437	347.437	procedencia: Nacional
42	72131601-001	Provision e instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV, aterrado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	223.052	446.104	procedencia: Nacional
	72131601-007	Construccion/Colocacion de techo/tinglado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	203.012	1.218.072	procedencia: Nacional
	72131601-001	Alimentación de los circuitos de A/A (Sin equipo)	unidad de medida: Unidad	2,00	340.625	681.250	procedencia: Nacional

Misión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-



Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

R.I.M.S.L. N° 588/2025

EMPREDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
			presentación: UNIDAD				
45	72131601-001	Alimentación 4 x 6 mm. NYY al tablero existente	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	28,00	61.721	1.728.188	procedencia: Nacional
46	72131601-001	Boca de Tomas incluye instalación de artefactos.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	175.857	1.406.856	procedencia: Nacional
47	72131601-001	Boca de luces incluye instalación de artefactos.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	23,00	152.865	3.515.895	procedencia: Nacional
48	72131601-001	Provisión y colocación de panel LED circular de adosar 24W luz neutra (incluye galería con fotocelula).	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	23,00	218.000	5.014.000	procedencia: Nacional
49	72102201-9997	Provisión y colocación de ventilador de techo de 56" Motor pesado c/ 7 velocidad.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	900.036	7.200.288	procedencia: Nacional
50	72131601-001	Registro Electrico de 40x40x70 cms	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	384.933	1.154.799	procedencia: Nacional
51	72131601-9984	Rampas de acceso y distribución dentro del colegio, de espesor 5 cm, FCK:210, y terminación cepillado, incluye compactación, relleno y nivelación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,10	324.221	3.274.632	procedencia: Nacional
52	72131601-9984	Junta de dilatación para rampas de acceso y distribución dentro del colegio.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,00	129.437	906.059	procedencia: Nacional
53	72102601-9999	Provisión y colocación de Pizarron acrilico de 3,60x 1,20 mts.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	2.018.200	4.036.400	procedencia: Nacional
54	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.043.750	2.043.750	procedencia: Nacional
					Total por Grupo:	388.203.988	
					Total General Calculado:	388.203.988	

Precio Total de Adjudicación: Gs. 388.203.988 (Son Guaraníes trescientos ochenta y ocho millones doscientos tres mil novecientos ochenta y ocho). IVA incluido.

Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General

Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY